

标段编号：2308-440305-04-01-253645006001

深圳市建设工程施工招标投标 文件

标段名称：前海石公园（大铲湾段）施工总承包

投标文件内容：资格审查文件

投标人：深圳市路桥建设集团有限公司、中国建筑一局（集团）有限公司、深圳中绿环境集团有限公司

日期：2025年02月24日

资格审查文件目录

- 1、投标人营业执照（扫描件）；
- 2、投标人资质证书（扫描件）；
- 3、投标人安全生产许可证证明以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明（扫描件）；
- 4、投标人拟派出的项目经理的《项目经理证》或《注册建造师证》的扫描件；
- 5、投标担保证明文件扫描件（如银行保函、保证金、投标保证保险合同或保险单等）；
- 6、联合体共同投标协议书（如为联合体投标，需提供联合体共同投标协议书，联合体各方均需签字盖章，提供原件扫描件）。
- 7、若为香港专业机构投标，允许香港专业机构通过香港的银行出具投标保函或由该香港专业机构委托其在内地注册的全资子公司，或者同属控股集团的内地注册子公司在内地银行开具投标保函。
- 8、允许已合法备案香港专业机构竞投项目时，涉及提供内地相应商事登记和安全生产许可证明的，可向建设单位提供香港商事登记证明，承诺符合内地建筑施工企业安全生产标准和条件（格式详见附件），视同取得项目的相关竞投资格，应当办理内地商事登记和安全生产备案的工作可放宽至中标工程后、工程开工前进行。
- 9、招标人要求提供的与投标人条件审查有关的其他资格证明材料：（必须详细、明确、足以证明资格条件）。所有扫描件格式为 jpg 格式，且图片的分辨率小于 100dpi。

1、投标人营业执照

(1) 牵头单位：深圳市路桥建设集团有限公司

统一社会信用代码 914403001921815704		营 业 执 照 (副 本)			
名 称 深圳市路桥建设集团有限公司		类 型 有限责任公司（法人独资）		成 立 日 期 1986年12月31日	
法 定 代 表 人 翁开翔		住 所 深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层			
重 要 提 示 1. 商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。 2. 商事主体经营范围和许可审批项目等有关企业信用事项及年报信息和其他信用信息，请登录左下角的国家企业信用信息公示系统或扫描右上方的二维码查询。 3. 各类商事主体每年须于成立周年之日起两个月内，向商事登记机关提交上一自然年度的年度报告。企业应当按照《企业信息公示暂行条例》第十条的规定向社会公示企业信息。		登 记 机 关		 2025 年 01 月 07 日	

国家企业信用信息公示系统网址：<http://www.gsxt.gov.cn>

国家市场监督管理总局监制

(2) 成员单位：中国建筑一局（集团）有限公司

统一社会信用代码

91110000101107173B

营业执照

(副本)(20-1)

扫描市场主体身份码
了解更多登记、备案、
许可、监管信息，体
验更多应用服务。

名 称	中国建筑一局(集团)有限公司	注 册 资 本	1000000 万元
类 型	有限责任公司(法人独资)	成 立 日 期	1953 年 03 月 01 日
法 定 代 表 人	左 强	住 所	北京市丰台区西四环南路 52 号
经 营 范 围	施工总承包；专业承包；工程项目管理；工程技术咨询；工程 技术培训；工程技术服务；城市园林绿化设计；技术开发；销 售建筑材料、机械设备；建筑设备租赁；物业管理；出租办公 用房、出租商业用房；信息咨询；热力供应；货物进出口；代 理进出口；技术进出口；工程勘察；工程设计。（市场主体依 法自主选择经营项目，开展经营活动；工程勘察、工程设计以 及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展 经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的 经营活动。）		

登记机关

2024 年 12 月 27 日

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年 1 月 1 日至 6 月 30 日通过
国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家市场监督管理总局监制

(3) 成员单位：深圳中绿环境集团有限公司

	
统一社会信用代码 9144030073882644XR	营 业 执 照 (副 本) 
名 称 深圳中绿环境集团有限公司	成 立 日 期 2002年05月28日
类 型 有限责任公司	住 所 深圳市龙岗区龙岗街道南联社区圳岭路2号F栋三 楼301
法定代表人 黄文良	
重 要 提 示 1. 商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。 2. 商事主体经营范围和许可审批项目等有关企业信用事项及年报信息和其他信用信息，请登录左下角的国家企业信用信息公示系统或扫描右上方的二维码查询。 3. 各类商事主体每年须于成立周年之日起两个月内，向商事登记机关提交上一自然年度的年度报告。企业应当按照《企业信息公示暂行条例》第十条的规定向社会公示企业信息。	登 记 机 关  2020 年 02 月 17 日

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

国家市场监督管理总局监制

2、投标人资质证书

(1) 牵头单位：深圳市路桥建设集团有限公司

	
建筑业企业资质证书	
(副本)	
企业名称: 深圳市路桥建设集团有限公司	
详细地址: 深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层	
统一社会信用代码 (或营业执照注册号): 914403001921815704	法定代表人: 翁开翔
注册资本: 30500万元人民币	经济性质: 有限责任公司(法人独资)
证书编号: D144045701	有效期: 2028年12月11日
资质类别及等级:	
公路工程施工总承包壹级;	
市政公用工程施工总承包壹级;	
公路路基工程专业承包壹级。	

	
	发证机关: 中华人民共和国住房和城乡建设部
	2025 年 1 月 23 日
	中华人民共和国住房和城乡建设部制

全国建筑市场监管公共服务平台查询网址: <http://jzsc.mohurd.gov.cn> NO.DF 00085365



建筑业企业资质证书

证书编号: D244025120

企业名称: 深圳市路桥建设集团有限公司

统一社会信用代码: 914403001921815704

法定代表人: 翁开翔

注册地址: 深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层

有效期: 至2028年12月04日
(请扫码查看各项资质有效期)

资质等级: 建筑工程施工总承包二级
城市及道路照明工程专业承包一级



先关注广东省住房和城乡建设厅微信公众号, 进入“粤建办事”扫码查验

发证机关: 广东省住房和城乡建设厅

发证日期: 2023年02月12日





建筑业企业资质证书

证书编号: D344030575

企业名称: 深圳市路桥建设集团有限公司

统一社会信用代码: 914403001921815704

法定代表人: 翁开翔

注册地址: 深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层

有效期: 至2028年12月27日
(请扫码查看各项资质有效期)

资质等级: 桥梁工程专业承包二级
建筑装修装饰工程专业承包二级
地基基础工程专业承包二级



先关注广东省住房和城乡建设厅微信公众号, 进入“粤建办事”扫码查验

发证机关: 深圳市住房和建设局

发证日期: 2025年02月12日



(2) 成员单位：中国建筑一局（集团）有限公司

	
建筑业企业资质证书 (副本)	
企业名称: 中国建筑一局(集团)有限公司	
详细地址: 北京市丰台区西四环南路52号	
统一社会信用代码 (或营业执照注册号): 91110000101107173B	法定代表人: 左强
注册资本: 1000000万元人民币	经济性质: 有限责任公司(法人独资)
证书编号: D111020307	有效期: 2028年12月22日
资质类别及等级:	
建筑工程施工总承包特级;	
市政公用工程施工总承包特级;	
可承接建筑、公路、铁路、市政公用、港口与航道、水利水电各类别工程的施工总承包、工程总承包和项目管理业务。	
公路工程施工总承包壹级;	
机电工程施工总承包壹级;	
钢结构工程专业承包壹级;	
公路路面工程专业承包壹级;	
公路路基工程专业承包壹级。	

	
	发证机关: 2025 年 1 月 3 日
	中华人民共和国住房和城乡建设部制

全国建筑市场监管公共服务平台查询网址: <http://jzsc.mohurd.gov.cn> NO.DF 00084936



建筑业企业资质证书

企业名称：中国建筑一局(集团)有限公司

详细地址：北京市丰台区西四环南路52号

统一社会信用代码：91110000101107173B 法定代表人：左强

注册资本：1000000万元人民币 经济性质：有限责任公司(法人独资)

证书编号：D211065596 有效期：2028年12月17日

资质类别及等级：

建筑装修装饰工程专业承包壹级 2002/06/28;

环保工程专业承包壹级 2018/02/09;

建筑机电安装工程专业承包壹级 2002/06/28;

地基基础工程专业承包壹级 2002/06/28;

石油化工工程施工总承包贰级 2008/03/13;

本使用件仅用于：投标及相关业务

使用期限：2025-01-06至2025-04-05



企业最新信息
可通过扫描二维码查询

发证机关：



建筑业企业资质证书

(副本)

企业名称:深圳中绿环境集团有限公司

详细地址:深圳市龙岗区龙岗街道南联社区圳埔岭路2号F栋三楼301

统一社会信用代码
(或营业执照注册号):9144030073882644XR

法定代表人:黄文良

注册资本:22230.2万元人民币

经济性质:有限责任公司

证书编号:D144116076

有效期:2028年12月28日

资质类别及等级:

市政公用工程施工总承包壹级。

发证机关:

中华人民共和国住房和城乡建设部制

NO.DF 00074875



建筑业企业资质证书

证书编号: D244551485

企业名称: 深圳中绿环境集团有限公司

统一社会信用代码: 9144030073882644XR

法定代表人: 黄文良

注册地址: 深圳市龙岗区龙岗街道南联社区圳埔岭路2号F栋三楼301

有效期: 至 2028年12月12日

资质等级: 建筑工程施工总承包二级



先关注广东省住房和城乡建设厅
微信公众号, 进入“粤建办事”扫码
查验

发证机关: 广东省住房和城乡建设厅

发证日期: 2023年12月12日

3、投标人安全生产许可证证明以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明

(1) 投标人安全生产许可证证明

牵头单位：深圳市路桥建设集团有限公司

统一社会信用代码：914403001921815704		
<h1>安全生产许可证</h1>		
编号：（粤）JZ安许证字[2023]012639		
企业名称：	深圳市路桥建设集团有限公司	
法定代表人：	洪绍友	
单位地址：	深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层	
经济类型：	有限责任公司(法人独资)	
许可范围：	建筑施工	
有效期：	2022年12月27日 至 2025年12月27日	
发证机关：		广东省住房和城乡建设厅
发证日期：		2022年12月27日

自 2025 年 1 月 7 日起，公司法定代表人由洪绍友变更登记为翁开翔。
目前，公司营业执照已完成变更手续，公司资质证书、安全生产许可证、银行基本账户信息证明等正在陆续进行变更手续。

深圳市市场监督管理局商事主体登记及备案信息查询单(网上公开)

深圳市路桥建设集团有限公司 2025年01月07日 的变更信息

变更前负责人 (法定代表人、负责人、首席代表、合伙事务执行人等)	洪绍友
变更后负责人 (法定代表人、负责人、首席代表、合伙事务执行人等)	翁开翔
变更前成员	陈汉宏(董事),翁开翔(董事),卜令秋(董事),熊伟(董事),莫瑞贤(董事),翁开翔(总经理),洪绍友(董事长),李建华(董事)
变更后成员	李建华(董事),莫瑞贤(董事),熊伟(董事),陈汉宏(董事),何刚(董事),何刚(经理),翁开翔(董事长),阙剑锋(董事)
变更前指定联系人	邱国斌
变更后指定联系人	谢超

打印时间: 2025年01月12日11:28:25

版权所有: 深圳市市场监督管理局
地址: 福田区深南大道7010号工商物价大厦

4403030093330

深圳市市场监督管理局商事主体登记及备案信息查询单(网上公开)

深圳市路桥建设集团有限公司的基本信息

统一社会信用代码:	914403001921815704
注册号:	440301103698232
商事主体名称:	深圳市路桥建设集团有限公司
住所:	深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层
法定代表人:	翁开翔
认缴注册资本 (万元) :	30500
经济性质:	有限责任公司 (法人独资)
成立日期:	1986-12-31
营业期限:	永续经营
核准日期:	2025-01-07
年报情况:	2013年报已公示、2014年报已公示、2015年报已公示、2016年报已公示、2017年报已公示、2018年报已公示、2019年报已公示、2020年报已公示、2021年报已公示、2022年报已公示、2023年报已公示
主体状态:	开业 (存续)
分支机构:	深圳市路桥建设集团有限公司宝安分公司,深圳市路桥建设集团有限公司桥梁分公司
备注:	

打印时间: 2025年01月12日17:35:3

版权所有: 深圳市市场监督管理局
地址: 福田区深南大道7010号工商物价大厦

成员单位：中国建筑一局（集团）有限公司



统一社会信用代码：91110000101107173B

安全生产许可证



编号：（京）JZ安许证字[2022]100257

企业名称：中国建筑一局（集团）有限公司

法定代表人：左强

单位地址：北京市丰台区西四环南路52号

经济类型：有限责任公司（法人独资）

许可范围：建筑施工

有效期：2022年10月08日至2025年10月07日

发证机关：北京市住房和城乡建设委员会

发证日期：2025年01月06日



成员单位：深圳中绿环境集团有限公司

统一社会信用代码：9144030073882644XR		
<h1>安全生产许可证</h1>		
编号：（粤）JZ安许证字[2023]013830		
企 业 名 称：	深圳中绿环境集团有限公司	
法 定 代 表 人：	黄文良	
单 位 地 址：	深圳市龙岗区龙岗街道南联社区圳埔岭路2号F栋三楼301	
经 济 类 型：	有限责任公司	
许 可 范 围：	建筑施工	
有 效 期：	2022年11月16日	至 2025年11月16日
发证机关：		广东省住房和城乡建设厅
发证日期：		2022年11月16日

中华人民共和国住房和城乡建设部 监制

(2) 拟派项目经理的安全生产考核合格证证明

建筑施工企业项目负责人
安全生产考核合格证书

编号: 粤建安B (2019) 0002006

姓 名: 张娟

性 别: 女

出 生 年 月: 1983年12月30日

企 业 名 称: 深圳中绿环境集团有限公司

职 务: 项目负责人 (项目经理)

初次领证日期: 2019年05月21日

有 效 期: 2019年05月21日 至 2025年05月20日





发证机关: 广东省住房和城乡建设厅

发证日期: 2019年05月21日



中华人民共和国住房和城乡建设部 监制

4、投标人拟派出的项目经理的《项目经理证》或《注册建造师证》的扫描件

		使用有效期: 2025年02月11日 - 2025年08月10日
中华人民共和国一级建造师注册证书		
姓 名: 张娟		
性 别: 女		
出生日期: 1983年12月30日		
注册编号: 粤1412016201626214		
聘用企业: 深圳中绿环境集团有限公司		
注册专业: 水利水电工程(有效期: 2022-07-13至2025-07-12)		
市政公用工程(有效期: 2024-08-08至2027-08-07)		
		
请登录中国建造师网 微信公众号扫一扫查询	个人签名: 张娟 签名日期: 2025.2.11	中华人民共和国 住房和城乡建设部 行政审批专用章 签发日期: 2016年10月17日

5、投标担保证明文件扫描件（如银行保函、保证金、投标保证保险合同或保险单等）



正本

投标保函

保函编号：2544200086000282

致深圳市前海建设投资控股集团有限公司（下称受益人）：

鉴于深圳市路桥建设集团有限公司（下称被保证人）将参加贵方标段编号为2308-440305-04-01-253645006001的前海石公园（大铲湾段）施工总承包工程的投标，我方接受被保证人的委托，在此向受益人提供不可撤销的投标保证：

一、本保证担保的担保金额为人民币（币种）¥500,000.00元（小写）伍拾万元整（大写）。

二、本保证担保的保证期间为该工程的投标有效期（或延长的投标有效期）后28日（含28日），延长投标有效期无须通知我方。

三、在本保证担保的保证期间内，如果被保证人出现下列情形之一，受益人可以向我方提起索赔：

1. 被保证人在招标文件规定的投标有效期内撤回其投标；
2. 被保证人在投标有效期内收到受益人发出的中标通知书后，不能或拒绝按招标文件的要求签署施工合同；
3. 被保证人在投标有效期内收到受益人发出的中标通知书后，不能或拒绝按招标文件的规定提交履约担保。

四、在本保证担保的保证期间内，我方收到受益人经法定代表人或其授权委托代理人签字并加盖公章的书面索赔通知后，将不争论、不挑剔、不可撤销地立即向受益人支付本保证担保的担保金额。

五、受益人的索赔通知应当说明索赔理由，并必须在本保证担保的保证期间内以专人送达或邮寄送达的方式送达我方。

六、本保证担保项下的权利不得转让。

七、本保证担保的保证期间届满，或我方已向受益人支付本保证担保的担保金额，我方的保证责任免除。

八、本保证担保适用中华人民共和国法律。

九、本保证担保以中文文本为准，涂改无效。

保证人（盖章）：中国建设银行股份有限公司深圳市分行

法定代表人或其授权委托代理人（签字或盖章）：

单位地址：深圳市福田区鹏程一路8号深圳建信大厦

邮政编码：518034 电话：0755-83732134 传真：

日期：2025年01月07日

（本保函失效后，请将原件退回我方注销）

中国
有限

隶属证明

致：深圳市前海建设投资控股集团有限公司

鉴于深圳市路桥建设集团有限公司参与贵方前海石公园（大铲湾段）施工总承包工程的投标，兹证明，中国建设银行股份有限公司深圳住房城市建设支行隶属于中国建设银行股份有限公司深圳市分行。

特此证明！

本证明仅用于办理投标保函（保函编号：2544200086000282）的出具事宜。

中国建设银行股份有限公司深圳市分行

2025年01月07日



基本存款账户信息

账户名称： 深圳市路桥建设集团有限公司

账户号码： 44201510700051002325

开户银行： 中国建设银行股份有限公司深圳住房城市建设支行

法定代表人： 洪绍友
(单位负责人)

基本存款账户编号： J5840009245009



102001L561639037141667403

自 2025 年 1 月 7 日起，公司法定代表人由洪绍友变更登记为翁开翔。
目前，公司营业执照已完成变更手续，公司资质证书、安全生产许可证、银行基本账户信息证明等正在陆续进行变更手续。

深圳市市场监督管理局商事主体登记及备案信息查询单(网上公开)

深圳市路桥建设集团有限公司 2025年01月07日 的变更信息

变更前负责人 (法定代表人、负责人、首席代表、合伙事务执行人等)	洪绍友
变更后负责人 (法定代表人、负责人、首席代表、合伙事务执行人等)	翁开翔
变更前成员	陈汉宏(董事),翁开翔(董事),卜令秋(董事),熊伟(董事),莫瑞贤(董事),翁开翔(总经理),洪绍友(董事长),李建华(董事)
变更后成员	李建华(董事),莫瑞贤(董事),熊伟(董事),陈汉宏(董事),何刚(董事),何刚(经理),翁开翔(董事长),阙剑锋(董事)
变更前指定联系人	邱国斌
变更后指定联系人	谢超

打印时间: 2025年01月12日11:28:25

版权所有: 深圳市市场监督管理局
地址: 福田区深南大道7010号工商物价大厦

4403030093330

深圳市市场监督管理局商事主体登记及备案信息查询单(网上公开)

深圳市路桥建设集团有限公司的基本信息

统一社会信用代码:	914403001921815704
注册号:	440301103698232
商事主体名称:	深圳市路桥建设集团有限公司
住所:	深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦19-23层
法定代表人:	翁开翔
认缴注册资本 (万元) :	30500
经济性质:	有限责任公司 (法人独资)
成立日期:	1986-12-31
营业期限:	永续经营
核准日期:	2025-01-07
年报情况:	2013年报已公示、2014年报已公示、2015年报已公示、2016年报已公示、2017年报已公示、2018年报已公示、2019年报已公示、2020年报已公示、2021年报已公示、2022年报已公示、2023年报已公示
主体状态:	开业 (存续)
分支机构:	深圳市路桥建设集团有限公司宝安分公司,深圳市路桥建设集团有限公司桥梁分公司
备注:	

打印时间: 2025年01月12日17:35:3

版权所有: 深圳市市场监督管理局
地址: 福田区深南大道7010号工商物价大厦

6、联合体共同投标协议书

联合体共同投标协议

致 深圳市前海建设投资控股集团有限公司：

我方决定组成联合体共同参加前海石公园(大铲湾段)施工总承包项目的投标,若中标,联合体各成员向招标人承担连带责任。我方授权委托本协议牵头人,代表所有联合体成员参加投标、提交投标文件,以及与招标人签订合同,负责整个合同实施阶段的协调工作。

本投标协议同时作为法定代表人证明书和法人授权委托书。

投标牵头人(盖章): 深圳市路桥建设集团有限公司

法定代表人(签字或盖章): 翁方翔

授权委托人(签字或盖章): 黄伟琳

单位地址: 深圳市罗湖区泥岗路红岗东村路桥大厦 19-23 楼 邮编: 518029

联系电话: 0755-25903043 传真: 0755-25903255

分工内容: 1、承担统筹、协调等项目管理工作职责;2、承担项目内景观廊桥工程的所有相关工作内容。

联合体成员(盖章): 中国建筑一局(集团)有限公司

法定代表人(签字或盖章): 左强

授权委托人(签字或盖章): 黄伟琳

单位地址: 北京市丰台区西四环南路 52 号 邮编: 100161

联系电话: 010-83982222 传真: 010-83982222

分工内容: 1、承担项目内配套建筑工程(含地下车库)的所有相关工作内容;2、协助牵头单位进行总承包管理工作。

联合体成员(盖章): 深圳中绿环境集团有限公司

法定代表人(签字或盖章): 黄良

授权委托人(签字或盖章): 黄伟琳

单位地址: 深圳市龙岗区龙岗街道南联社区圳埔岭路 2 号 F 栋三楼 301 邮编: 518052

联系电话: 0755-26988182 传真: 0755-26988182

分工内容: 1、承担项目内公园景观工程的所有相关工作内容;2、协助牵头单位进行总承包管理工作。

签订日期: 2025 年 2 月 24 日

7、若为香港专业机构投标，允许香港专业机构通过香港的银行出具投标保函或由该香港专业机构委托其在内地注册的全资子公司，或者同属控股集团的内地注册子公司在内地银行开具投标保函。

/

8、允许已合法备案香港专业机构竞投项目时，涉及提供内地相应商事登记和安全生产许可证明的，可向建设单位提供香港商事登记证明，承诺符合内地建筑施工企业安全生产标准和条件（格式详见附件），视同取得项目的相关竞投资格，应当办理内地商事登记和安全生产备案的工作可放宽至中标工程后、工程开工前进行。

/

9、招标人要求提供的与投标人条件审查有关的其他资格证明材料：（必须详细、明确、足以证明资格条件）。所有扫描件格式为 jpg 格式，且图片的分辨率小于 100dpi。

/